PAGE
2

Об организации

специальных дачных (сезонных) перевозок
населения в 2006 году специальными дачными (сезонными)
автобусными маршрутами и речным транспортом

В целях организации специальных дачных (сезонных) перевозок автомобильным и речным транспортом, руководствуясь Законом Самарской области от 09.07.2002 г.
№ 53-ГД "О пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте в Самарской области" и в соответствии с Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в РСФСР, утвержденными Приказом Минавтотранса РСФСР от 24.12.87 г. № 176, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,

постановляю:
1. Рекомендовать муниципальным предприятиям пассажирского транспорта: МП "ТПАТП № 1" (Макаров Н.А.), МП "ТПАТП № 3" (Рудзинский А.В.):

1.1. Организовать с 15.04.2006 г. по 15.10.2006 г. работу специальных дачных (сезонных) автобусных маршрутов в соответствии с Перечнем данных (сезонных) автобусных маршрутов на 2006 год автотранспортных предприятий городского округа Тольятти (Приложение № 1).
1.2. Провести обследование с участием и по согласованию с представителями Государственной инспекции безопасности дорожного движения, садово-дачных товариществ кооперативов), готовности подъездов к дачным массивам, наличия разворотных площадок и павильонов ожидания, а также выполнения других требований Правил дорожного движения и составить трёхсторонние акты с участием уполномоченных представителей ГИБДД, садово-дачных товариществ (кооперативов) по выполнению вышеуказанных требований в срок до 13.04.2006 г.
Осуществлять специальные дачные (сезонные) перевозки только после устранения садово-дачными товариществами (кооперативами) выявленных недостатков.

До устранения недостатков разрешить перевозку населения укороченными маршрутами по согласованию с транспортным управлением мэрии городского округа Тольятти.

1.3. При выполнении условий обеспечения безопасности дорожного движения, указанных в пункте 1.2 настоящего постановления, организовать перевозку пассажиров на всех специальных дачных (сезонных) автобусных маршрутах с 15.04.2006 г.
по 31.05.2006 г. по субботам, воскресеньям и в праздничные дни, с 01.06.2006 г.
по 27.09.2006 г. по дням недели, указанным в перечне дачных (сезонных) автобусных маршрутов, планируемых для работы в 2006 году автотранспортных предприятий
г. Тольятти (Приложение № 1) и в праздничные дни, с 28.09.2006 г. по 15.10.2006 г.
по субботам и воскресеньям.

1.4. Организовать посадку пассажиров в автобусы специальных дачных (сезонных) автобусных маршрутов в пунктах, указанных в перечне дачных (сезонных) автобусных маршрутов на 2006 год автотранспортных предприятий г. Тольятти (Приложение № 1).

1.5. На начальных и конечных пунктах специальных дачных (сезонных) автобусных маршрутов разместить информацию о днях и времени движения, стоимости проезда.

2. Начальнику транспортного управления мэрии Кабанову В.А. в срок до 12.04.2006 г. заключить договоры с муниципальными предприятиями пассажирского транспорта и ОАО "Порт Тольятти" (Орехов И.В.), оказывающими услуги по перевозке пассажиров на специальных дачных (сезонных) автобусных и речных маршрутах, на следующих условиях:

2.1. Тарифы за проезд пассажиров и провоз багажа на специальных дачных (сезонных) автобусных:

- 0,90 руб. за 1 километр перевозки пассажира;
- 0,14 руб. за 1 километр перевозки багажа.

2.2. Тарифы для муниципальных предприятий пассажирского транспорта на специальных дачных (сезонных) автобусных маршрутах для получателей единовременных денежных выплат из бюджетов различных уровней, по предъявлению соответствующего документа:
- до 12  километров - 0,90 руб. за 1 километр перевозки пассажира;

- от 12 до 24 километров - 0,60 руб.  за 1 километр;

- от 24 до 40 километров - 0,39 руб. за 1 километр;

- от 40 до 65 километров - 0,24 руб. за 1 километр;

- свыше 65 километров - 0,20 руб. за 1 километр.

3. Рекомендовать МП "ТПАТП № 1" (Макаров Н.А.), МП "ТПАТП № 3" (Рудзинский А.В.) выполняющих перевозки, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, разработать прейскурант цен дифференцированной оплаты проезда по тарифным участкам для получателей единовременных денежных выплат из бюджетов различных уровней, по предъявлению соответствующего документа, и обеспечить информационную доступность прейскурантов в салонах автобусов и у должностных лиц, обеспечивающих сбор наличной выручки.
4. Рекомендовать ОАО "Порт Тольятти" (Орехов И.В.):
4.1. В период навигации 2006 года осуществлять перевозку населения к садово-дачным массивам городской паромной переправой по тарифу 14 (Четырнадцать) рублей за одну поездку.
4.2. Установить на городской паромной переправе бесплатный проезд по единым областным социальным проездным билетам стоимостью 210 (Двести десять) рублей, для пассажиров – получателей единовременных денежных выплат из бюджетов различных уровней, по предъявлению соответствующего документа.
4.3. Установить на городской паромной переправе, для пассажиров – получателей единовременных денежных выплат из бюджетов различных уровней, по предъявлению соответствующего документа, не имеющих единого областного социального проездного билета стоимостью 210 (Двести десять) рублей, установить стоимость проезда 50% от стоимости указанной в пункте 4.1 настоящего постановления.
4.4. Заключить договор с Правительством Самарской области в период навигации 2006 года на осуществление пассажирских маршрутных перевозок судами пригородного сообщения к садово-дачным массивам, указанным в Перечне маршрутов движения речных судов ОАО "Порт Тольятти" на пригородных линиях в 2006 году (Приложение
№ 2) и мэрией городского округа Тольятти на осуществление пассажирских перевозок на городской паромной переправе в период навигации 2006 года.
4.5. Изготовить собственные социальные проездные билеты (сезонки) стоимостью 210 (Двести десять) рублей и обеспечить доступность приобретения проездной документации (сезонок) для проезда на маршрутах судами пригородного сообщения к садово-дачным массивам, указанным в Перечне маршрутов движения речных судов ОАО "Порт Тольятти" на пригородных линиях в 2006 году (Приложение
№ 2) для пассажиров – получателей единовременных денежных выплат из бюджетов различных уровней, по предъявлению соответствующего документа.
5. Департаменту финансов мэрии (Кушнарев В.В.) производить выплаты на основании заключенных договоров с муниципальными предприятиями пассажирского транспорта МП "ТПАТП № 1", МП "ТПАТП № 3" за перевозку льготных категорий граждан на дачных маршрутах на основании заключенных договоров в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа на 2006 год, в соответствии с тарифами, указанными в пункте 2.2 настоящего постановления.
6. Отделу по работе со СМИ мэрии (Телелькова Л.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение трёх дней с момента подписания настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ковальчука М.А.
Мэр

           Н.Д. Уткин